
Contacto

Teléfono 927478001
Fax 927478522
Correo Electrónico ayuntamientocasas@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza San Juan
(10616) Casas del Castañar España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 94/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Casas del Castañar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SLie0lcoSpYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción 49 nichos modulares prefabricados

Las dimensiones principales son 2,70x1,00 x 0,80 m y cotas del interior del hueco (nicho) son 2,64x 0,94 x 0,74Descripción 
m
Valor estimado del contrato 33.057,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,84 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

CEMENTERIO MUNICIPAL
(10616) CASAS DEL CASTAÑAR España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SLie0lcoSpYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALDABA OBRAS REUNIDAS S.L.
Identificador empresa B67452946
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.309,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.463,99 EUR.

Motivación

Motivación precio más bajo
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Construcción 49 nichos modulares prefabricados
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VTmOYHlH9WZqZo%2Bw7W5lZTanmy7rhOoFHIpeaBM/fk7ONnouqvSXj1E4NCNEa1j1qV0A2TTPK7gd9kEQ4K443MPv6HJG/ifk8QC4EtmLte%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DI4tVuJcirJq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014104615 |  2024-000943345 | Thu, 05 Sep 2024 12:56:07:397 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105840110497120857424222368162973887672 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DI4tVuJcirJq1DdmE7eaXg%3D%3D

